ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ПЯТИГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА мы

ПРИКАЗ №_/7
«21»июня 2024 г. г. Пятигорск
Об оказании платных медицинских услуг в государственном бюджетномучреждении здравоохранения Ставропольского края « 'тигорская городскаяполиклиника№1»

В соответствиис постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 г. №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациямиплатных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые актыПравительства Российской Федерации и признании утратившим силупостановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. М
1006», приказом министерства здравоохранения Ставропольского края от03.10.2023 г. № 01-05/1042 «Об утверждении Порядка определенияцен(тарифов) на платные медицинские услуги и условий использования
материально-технической базы и привлечения медицинских работников дляоказания платных медицинских услуг, предоставляемых медицинским
организациями,  подведомственными министерству здравоохраненияСтавропольского края», в целях эффективной организации работы
структурных подразделений поликлиники, выполнения плана доходов от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.—При оказании платных медицинских услуг:11. Использовать материально-техническую базу учреждения.
1.2. Установить среднее время ожидания предоставления платных

медицинских услуг от | часа до 7 рабочих дней.
1.3. Установить срок проведения консультаций врачей-специалистов

не более 14 рабочих дней со дня обращения пациента в поликлинику;
1.4. Установить срок проведения диагностических инструментальных

(рентгенографические исследования, включая маммографию,
функциональная диагностика, ультразвуковые исследования и лабораторных
исследованийи тд.) - не более 14 рабочих днейсо дня обращения пациента.

1.5. Медицинских работников ГБУЗ СК «ПГП №1» привлекать к
оказанию платных медицинских услуг в рабочее время, установленное для
медицинских работников в соответствии с Правилами внутреннего
трудового распорядкав периодс8-00 до 17-00 час.

1.6. следующим категориям граждан Российской Федерации:
— ветеранам Великой Отечественной войны;

— ветеранам и участникам боевых действий;
— инвалидам Великой Отечественной войны и инвалидам боевыхдействий;
^ Участникам ликвидации последствий катастрофына ЧернобыльскойАЭС;
— детям-инвалидам

предоставляются медицинские услуги по льготным ценам, установленнымприказом по учреждению.
2. Оплату труда за оказание платных медицинских услугмедицинским работникам осуществлять в соответствии с Положением обоплате труда работников, оказывающих платные ‘Услуги в государственномбюджетном—учреждении здравоохранения Ставропольского—края«Пятигорская городская поликлиника № 1»
3. Заместителю главного врача по экономическим вопросамИльяшенко Е.Н. при расчете и Утверждении цен (тарифов) на платныемедицинские услуги  руководствоваться приказом министерстваздравоохранения Ставропольского края от 28 мая 2024 г. № 01-05/404 «Овнесении изменений в порядок определения цен (тарифов) на платныемедицинские услугии условий использования материально-технической базыи привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских

Услуг, предоставляемых медицинскими организациями, подведомственными.
министерству здравоохранения Ставропольского края, утвержденный
приказом министерства здравоохранения Ставропольского края от 03 октября2023 г. № 01-05/1042».

4.—В случае внесения измененийи дополненийв перечень платных
Услуг заместителю главного врача по экономическим вопросам Ильяшенко
Е.Н. направлять копию приказа в Министерство здравоохранения(Ставропольского края не позднее пяти рабочих дней со дняего издания.5. Заместителю главного врача по медицинской части КсенофонтовойЛГ. довести настоящий приказ до сведения медицинских работников.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача А.Н.Бойко

исп.В.Н.Ильяшенко